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ÖZ
Turistik alanlar ilgi çekici, merak uyandırıcı ve 

doğal güzelliklere sahip olan mekânlar içerisinde 
yer alabildiği gibi, gündelik hayatın sürdürülebil-
diğine imkân veren yerleşim alanlarının içerisin-
de de yer alabilmektedir. Statüsü ne olursa olsun 
turistik alanlar kamu hizmetlerinin götürüldüğü 
yerlerdir. Turizmin temel bileşenleri çevre ve ka-
mu hizmetleridir. Turizm endüstrisinin başarılı bir 
şekilde gelişmesi, çevrenin korunması ve kamu 
hizmetlerinin yerine getirilmesine bağlıdır. Mali 
idareler yasaların verdiği yetkiler doğrultusunda 
yerleşim yeri sakinlerine ve turistlere sunulan 
kamu hizmetlerini finanse etmek için özel ver-
giler uygulayabilmektedir. Bu vergilerden biri de 
turist vergileridir. Turist vergileri, mali idarelerin 
yatırımlar, altyapı ve sosyal hizmetler için ek ge-
lir elde etmelerinde kolay bir yol haline gelmiştir. 
Turizm sektörüne özel bir vergi koyulmasının iki 
temel nedeni vardır. Birincisi, turizm faaliyetle-
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rinin neden olduğu negatif dışsallıkların ortadan 
kaldırılmasında ihtiyaç duyulan finansman ihtiya-
cını karşılamak, ikincisi ise sosyal fayda amaçlı 
düzenleyici etkiler yaratmaktır. Gerçekleştirilen 
bu çalışma, turist vergisinin Türkiye’de uygu-
lanması durumunda sağlayacağı avantajlara ve 
uygulanabilirliğine dikkat çekmek üzere hazır-
lanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Turist vergisi, Turizm, 
Türkiye

Jel Sınıflandırması Kodları: H20, H71, Z33

needs needed to eliminate negative externalities 
caused by tourism activities, and the second 
is to create regulatory effects aimed at social 
benefits. Conducted this study, the tourist tax is 
intended to draw attention to the advantages and 
applicability to the case enables implementation 
in Turkey.
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GİRİŞ
Turizm tarihi incelendiğinde Romalıların zevk 

için seyahat eden ilk turistler olduğu, seyahat 
yolları ve konaklama yerlerinin güvenliğini sağ-
ladıkları ileri sürülmektedir. Büyük İskender dö-
neminde akrobasi, sirk ve sihirbazlık gösterileri 
için 700.000 kişinin Efes’e seyahat etmesi turizme 
gösterilen ilginin en önemli kanıtıdır. Orta Çağ-
da, Roma İmparatorluğu’nun çöküşü sonrasında 
Avrupa ve Ortadoğu’da turizm genişlemeye baş-
lamıştır. İslamiyet’in yayılması ile her yıl birçok 
insanın, Mekke ve Medine’yi ziyaret etmeleri Orta 
doğudaki turizm hareketlerinin göstergesidir. Ye-
ni Çağ’da ise Rönesans etkisi ile İtalya’ya yapılan 
yoğun seyahatler, kültür turizminin doğmasına 
neden olmuştur. Bu çağın son dönemlerinde tu-
rizmde meydana gelen artış seyahat acentelerinin 
kurulmasına neden olmuş ve İngiltere’nin ilk se-
yahat acentecisi olan Thomas COOK 1841’de tren-
le 570 yolcuyu Leichester-Loughborough kentleri 
arasında taşıyarak tarihte ilk defa tur düzenleyen 
kişi olmuştur.2 Turizm sektörü, dünya dış ticareti 
içerisinde parasal değer olarak petrolden sonra 

ikinci sırada yer almayı başaran bir sektördür. Bu 
nedenle tüm dünya ülkeleri bu sektörün imkân-
larından yararlanmaya çalışmaktadırlar. Turizm 
sektörü milli gelir, ödemeler dengesi, milli para-
nın değeri ve ekonomide yarattığı canlılık nedeni 
ile ülkeler açısından önemli bir yere sahiptir.3 

Günümüz itibari ile sosyal ve ekonomik sta-
tüde yaşanan gelişmeler insanların yaşam stan-
dartlarının artmasına neden olmuştur. Teknolojik 
gelişmelere bağlı olarak ucuzlayan ve gelişen ula-
şım araçları insanların bir yerden bir yere seyahat 
etmelerini kolaylaştırmıştır. Gelişen teknoloji ile 
birlikte ulaşım olanaklarının sağladığı kolaylık-
lar insanların iş veya tatil amaçlı seyahatlerinin 
artmasına neden olmuştur. Dünya Turizm Örgü-
tü’nün yapmış olduğu hesaplamalara göre 2020 
yılında dünya genelinde seyahat edecek insan 
sayısının 1 milyar 560 milyon kişi olacağı tahmin 
edilmektedir. Ülkeler arası seyahatlerin ülke tu-
rizmine ekonomik olarak olumlu katkılar sağla-
dığı bilinen bir gerçektir.4 Ancak turizm sirkülas-
yonun çevre, sosyal yaşam ve finansal sorunlara 
neden olabileceği red edilmez bir gerçektir. 

2 Milli Eğitim Bakanlığı. “Konaklama ve Seyahat Hizmetleri, Turizm Hareketleri 812STE001”. (http://megep.meb.gov.tr/mte_
program_modul/moduller_pdf/Turizm%20Hareketleri.pdf) Erişim tarihi: 25 Ağustos 2019.
3 Ümit R. Algan. “Türkiye’de Turizm Sektörü ve Turizm Sektörü İle İlgili Projeksiyonlar”. Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Dergisi. Cilt 3, Sayı 3, s.83-95  
4 Erkan Kılıçer. “Turist Vergisi: Yabancı Ülke Uygulamaları ve Türkiye’de Uygulanabilirliği Üzerine Bir İnceleme”. Mali Çözüm 
Dergisi. Ocak-Şubat 2019 s.56
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1- TÜRKİYE’DE TURİZM 
Latincedeki “tornus” kelimesinden esinle-

nerek ortaya çıkan turizm kavramı, insanların 
bir eksen etrafında dönme hareketlerini ifade 
etmekte için kullanılan bir kelimedir. İngilizce, 
Almanca, Fransızca gibi dünya dillerine “tour” 
olarak aktarılmıştır ve İnsanların dairesel hare-
ket içerisinde görülmeye değer olarak nitelendir-
dikleri yerleri, iş veya eğlence amacıyla gezip ge-
ri dönmelerini ifade etmektedir.5 Turizm “turizm 
genel olarak devamlı yaşanan yer dışında tüketici 
olarak tatil, dinlenme, eğlenme gibi ihtiyaçların 
giderilmesi amacıyla yapılan seyahat ve geçici 
konaklama hareketleridir”6 şeklinde tanımlan-
masının yanı sıra, “Dinlence ya da iş amaçlı bir 
yerden yola çıkarak belli bir destinasyona yönelen 
insani faaliyettir”7 şeklinde de tanımlamıştır.

Türkiye Cumhuriyeti sahip olduğu doğal ve 
kültürel zenginlik çeşitliliği ile her daim turist-
lerin ilgisini çeken ve önemli derecede turizm 
potansiyeline sahip bir ülkedir. Türkiye’deki tu-
rizm faaliyetleri dünya ülkeleri ile aynı seyirde 
ilerlemiştir. Türkiye’de turizm sektörüne yöne-
lik ilgili ilk yasal düzenleme 1934 yılındaki “İkti-
sat Vekâleti teşkilat ve Vazifeleri Hakkında 2450 
Sayılı Kanun” dur.8 Türkiye’de 1953 yılında 6086 
sayılı “Turizm Endüstrisini Teşvik Kanunu” yürür-
lüğe girmiştir. Kanun kapsamında turizm yatı-

rımlarının arttırılması ve finansman ihtiyacının 
giderilmesi adına turizm sektörüne 10 yıl süreli 
vergi muafiyeti sağlanmıştır.9 1982 yılında ise yü-
rürlüğe giren 2634 sayılı “Turizmi Teşvik Kanunu” 
ise Türkiye turizmi adına yeni bir dönemin başla-
masına neden olmuştur. Bu kanun ülke yatırım-
larının turizmin gelişmesini sağlayacak alanlara 
kaydırılmasını ön görmektedir. 

Türkiye 2000 yılı sonrasında turizm alanında 
büyük atılımlar gerçekleşmiştir. 2001 yılı sonra-
sında dünyada değişen turizm eğilimleri dikkate 
alınmış, deniz-kum-güneş turizminin yanı sıra al-
ternatif turizm imkânlarının desteklenmesi hedef-
lenmiştir. Bu kapsamda turizm altyapısının gelişti-
rilmesi, turistik ürün çeşitliliğinin arttırılması, turist 
sayısının ve kişi başına düşen turist harcamaların 
yükseltilmesi için turizm sektörüne çeşitli teşvik 
ve destekler vermiştir. 2000-2014 yılları arasında 
tesis sayısında ortalama %85’lik bir artış meydana 
gelmiştir. 2001 yılında toplam turizm geliri 10 mil-
yar 450 milyon dolar düzeyinde iken, 2014 yılında 
bu tutar yaklaşık 34,3 milyar dolar seviyesine ka-
dar yükselmiştir.10 Türkiye Cumhuriyeti, T.C. Kültür 
ve Turizm Bakanlığının 2018 yılı verilerine göre tu-
rizm alanında Dünya’da en çok ziyaret edilen 8’in-
ci, Avrupa’da ise 5’nci ülke durumundadır. Turizm 
gelirlerinde dünyada 14’üncü sırada yer alırken, 
Avrupa’da 6’ncı sırada yer almaktadır.11

5 Osman Kemal Ağaoğlu. “Türkiye’de Turizm Eğitimi ve Etkinliği”, MPM Yayınları, No:439, Ankara
6 Nazmi Kozak ve diğerleri. “Genel Turizm İlkeler ve Kavramlar”, Detay Yayıncılık,3. Baskı. Ankara. 1997
7 Muhsin Zekai Bayer. “Turizme Giriş”. İ.Ü. İşletme Fakültesi Yayımları, İstanbul. 1992
8 Özcan Yağcı. “Turizm Ekonomisi”. Detay Yayıncılık, Ankara 2003. s.43
9 Azize Tunç ve Firuzan Saç. “Genel Turizm Gelişimi ve Geleceği”. Detay Yayıncılık, Ankara 1998.s.123
10 Ömer Şanlıoğlu ve Ener Ömer Özcan. “Türkiye’de Uygulanan Turizm Teşvik Politikaları ve Sonuçları Üzerine Bir Değerlendirme”, 
Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt:7 Sayı:2, s.97-118
11 T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı. “Turizm İstatistikleri”. (https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/63643,turizmistatistiklerigenel 

degerlendirme2018pdf.pdf?0) Erişim tarihi: 14. Eylül 2019.
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letmecisi olan gerçek veya tüzel kişilerdir. Turist 
vergisi konaklama yapılabilen hotel, motel, bu-
tik otel, tatil köyü, pansiyon, kamping ve benzeri 
yerlerde konaklama süreleri dikkate alınarak 
kanunla belirlenen tutarda tahsil edilmektedir. 
Verginin oranı ve tahsil yöntemi yerel yönetim 
alanına göre değişebilir. Turist vergileri, ülkeye 
turistlik ziyaret için gelen yabancıların, ülkede 
konakladıkları süreler içerisinde faydalandıkları 
kamusal hizmetlere maddi destek sağlamaları 
açısından önemlidir. 

Turistler bulundukları bölgeye önemli finan-
sal faydalar sağlasalar bile, kamu hizmetlerinin 
yerine getirilmesindeki ek maliyetlerin finans-
manına doğrudan katkıda bulunmazlar. Bu ma-
liyetlerin yerel halk tarafından turistler adına 
karşılandığı gerçeğine atıfla verginin alınması 
gerektiği savunulmaktadır. Turizm vergileri mali 

2- TURİST VERGİSİ
Dünyanın birçok ülkesinde, özel olarak sa-

dece turizm sektöründe uygulanan ve turistten 
alınan özel vergiler ortaya çıkmıştır.12 İlk kez 
1946 yılında Amerika’nın New-York eyaletinde 
yabancı turistlere yönelik özel vergiler yürürlüğe 
konulmuş ve 1980’lerden sonra giderek yaygın-
laşmıştır.13 Turist vergileri dünyanın birçok ülke-
sinde turizm sektöründe uygulanan ve özellikle 
yabancı turistlerden otel kategorilerine göre 
belirlenen tutarlarda alınan dolaylı bir vergi türü-
dür.14 Vergi dünya ülkelerinde şehir vergisi (City 
Tax), konaklama vergisi (Accommodation tax) ve 
turist vergisi (Tourist tax) gibi benzer isimler ile 
anılmaktadır. Turist vergisi mükellefleri genellik-
le yabancı turistlerdir. 

Vergi konaklama bedeli üzerine eklenerek 
tahsil edilmektedir ve sorumlusu konaklama iş-

12 Mustafa Doğan. “Turizm ve Şehir Vergisi: Kuramsal Bir Analiz ve Türkiye Üzerine Öneriler”. Anatolia: Turizm Araştırmaları 
Dergisi, Cilt 28, Sayı 2, s.269 - 280
13 Robert . C. Ford ve Willan C. Peeper. “The Past as Prologue: Predicting the Future of the Convention And Visitor Bureau 
Industry On The Basis Of Its”. History, Tourism Management, 28 (4): 1104-1114.
14 Erkan Kılıçer “Turist Vergisi: Yabancı Ülke Uygulamaları ve Türkiye’de Uygulanabilirliği Üzerine Bir İnceleme”. Mali Çözüm 
Dergisi. Ocak-Şubat 2019 s.56

Grafik 1: Türkiye’de Turist Sayıları ve Turist Gelirleri (2014-1018)

Kaynak: (https://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/63643,turizmistatistiklerigeneldegerlendirme2018pdf.pdf?0) 
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3.1- Avrupa Birliğinde Turist Vergisi
Uygulamaları
Avrupa Birliği üye ülkelerinden, Lüksem-

burg, Estonya, İsveç, İngiltere, Danimarka, İr-
landa, Finlandiya, Letonya ve Güney Kıbrıs turist 
vergisi uygulamayan ülkeler arasındadır. Bu ül-
kelerden biri olan Letonya’nın başkenti Riga’nın 
yerel otoritesi, her turist tarafından şehirdeki 
otel ve misafir evlerinde geçirilen geceler için 
vergi getirmeyi düşündüğünü açıklamıştır. Vergi 
tüm oteller ve diğer turistik tesisler için gecelik 
konaklama başına 1,00 € olacağı değerlendiril-
mekte ve verginin 1 Ocak 2021 itibari ile uygu-
lamaya geçirilmesi planlanmaktadır15. Avrupa 
Birliği üyesi 19 ülkenin mali idarelerinde turist 
vergisi uygulanmaktadır. Turist vergisi Alman-
ya’da “Kültür Vergisi” ve “Yatak Vergisi”, Fran-
sa’da “Turist Vergisi”, Hollanda’da “Turist Konak-
lama Vergisi”, İspanya’da “Turizm Vergisi”, İtalya 
ve Hırvatistan’da “Konaklama Vergisi” olarak 
isimlendirilmiştir.16  

idarelerin sunduğu itfaiye hizmetleri, çöp topla-
ma ve imha etme, yol yapımı ve bakımı, halka 
açık parklar ile bahçelerin bakımı ve onarımı gibi 
hizmetlerin sağlanmasında bütçeye önemli dere-
cede katkı sağlamaktadır. Turist vergileri, yüksek 
turizm potansiyeline sahip bölgeler için kamu gi-
derlerini karşılamasının yanında iyi bir gelir kay-
nağı haline gelmektedir. 

3- TURİST VERGİSİ ÇEŞİTLİ ÜLKE
ÖRNEKLERİ 
Turist vergileri ülkelerde farklı isimler ile alın-

masının yanı sıra uygulama çeşitliliği bakımından 
da farklılık göstermektedir. Turist vergileri bazı 
ülkelerde gecelik konaklama karşılığında kişi ba-
şı ücret olarak tahsil edilmekte iken, bazı ülke-
lerde ise gecelik konaklama karşılığında oda ve-
ya daire başına tahsil edilmektedir. Turist vergisi 
oranları konaklama yapılacak yerlerin sınıflandı-
rılmasına göre belirlenen tutarlar veya konakla-
ma ücretinin %’si olarak tahsil edilmektedir. 

15 BalticNewsNetwork. “Riga planning to introduce tourist fee – one euro per day”. (https://bnn-news.com/riga-planning-to-
introduce-tourist-fee-one-euro-per-day-204461). Erişim tarihi: 05 Eylül 2019.
16 Ahmet Güler. “Roma ve Venedik Özelinde İtalya’da Turist Vergisi ve Türkiye’de Uygulanması”. Pamukkale Journal of Eurasian 
Socioeconomic Studies, 4 (1), 18-25.

Tablo 1: Avrupa Birliği Üyesi Ülkelerde Turist Vergisi Uygulamaları

Ülke Adı Vergi Oranı Açıklama

Almanya

0,50 € ile 5.00 € arasında 
değişmektedir ya da 

konaklama fiyatının %5’i 
oranındadır.

Almanya’da turist vergisi, kişi başı tutarlarda veya konaklama 
fiyatının %’si dikkate alınarak, gecelik olarak tahsil 
edilmektedir. Okul grupları turizm vergisinden muaftır.

Belçika

2,39 € ile 4.00 € arasında 
değişmektedir.

Belçika’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir. 
Brüksel’de otellerin, her oda için yıllık ücret ödemesi gerekir. 

Fransa 
%10 belediye meclis vergisi 
dâhil olmak üzere 0,22 € ile 

4.40 € arasında değişmektedir.

Fransa’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir. Paris 
şehri %10 ilave ücrete tabidir.
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İtalya

Genelde 1,50 € ile 7.00 € 
arasında değişmektedir. 
Roma’da, 10 € ‘ya kadar 

yükselebilmektedir

İtalya’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir

Hollanda

0,55 € ile 5.75 € arasında 
değişmektedir ya da 

konaklama fiyatının %6’i 
oranındadır.

Hollanda’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir

Yunanistan

0,50 € ile 4.00 € arasında 
değişmektedir. Yunanistan’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 

konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir

İspanya
0,45 € ile 4.00 € arasında 

değişmektedir.

İspanya’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir. Vergi 
kişi başına ilk yedi gece için uygulanır.

Portekiz 2.00 €

Portekiz’de turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir. Vergi 
13 yaş veya üstü kişilerden ve kişi başına maksimum yedi gece 
için alınmaktadır.

Avusturya

0,15 € ile 3.02 € arasında 
değişmektedir.

Avusturya’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir. 
Belediyelerde farklı oranlar ile uygulanmaktadır. 15 yaşın 
altındaki çocuklar bu vergiden muaftır.

Çek 
Cumhuriyeti

1.00 € kadar
Çek Cumhuriyetinde turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden 
gecelik konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir.

Litvanya
0,30 € ile 0.60 € arasında 

değişmektedir.
Litvanya’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir

Macaristan
Kişi başı konaklama fiyatının 

%4’i oranındadır.
Macaristan’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir.

Malta
0,50 € ile 5.00 € arasında 

değişmektedir.
Malta’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir.

Polonya
0,37 € ile 0.55 € arasında 

değişmektedir.
Polonya’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir.

Slovakya
0,50 € ile 1.65 € arasında 

değişmektedir.
Slovakya’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir.

Slovenya
0,60 € ile 2.50 € arasında 

değişmektedir.

Slovenya’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir. Vergi 7 
yaşından küçük çocuklar için alınmamaktadır. 7 ila 18 yaşları 
arasındaki çocuklar %50 indirimlidir.
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felaketi sonucu radyasyona maruz kalan 
kişiler vergiden muaftır.

•	 I ve II. Derece engelli bireyler, I. Derece 
engelli çocuklar ile engelli çocuklara eşlik 
eden kişiler ve “Kuşatılmış Leningrad Yer-
lisi” sahibi kişiler vergiden muaftır.

•	 Düşük gelirli aileler ve tüberkülozu olan 
hastalar, bu bölgede ikamet yeri veya konut 
sahibi olan kişiler vergiden muaftır.

•	 Bu bölgedeki 24 yaşın altındaki eğitim ku-
rumlarında tam gün okuyan kişiler ile bir iş 
sözleşmesi veya hizmet sözleşmesi ile sü-
rekli olarak çalışan kişiler vergiden muaftır.

•	 Sporcular, antrenörler ve spor hakemleri-
nin yanı sıra, beden eğitimi ve spor alanın-
daki diğer uzmanlardan resmi spor etkin-
liklerine katılmak üzere gelenler vergiden 
muaftır.

•	 Sovyetler Birliği veya Rusya Federasyonu 
Kahramanı veya Şeref Düzeni sahibi olan 
kişiler, Büyük Vatanseverlik Savaşı katılım-
cıları ve savaş gazileri vergiden muaftır.

•	 Büyük Vatanseverlik Savaşı sırasında hava 
savunma tesisleri, yerel hava savunması, 
savunma yapılarının, deniz üslerinin, hava 

3.2- Rusya’da Turist Vergisi Uygulamaları
Federal Vergi Servisi, 29 Temmuz 2017 tarih-

li ve 214-ФЗ sayılı Federal Kanuna göre “Kırım 
Cumhuriyeti, Altay Bölgesi, Krasnodar Bölgesi 
ve Stavropol Bölgesi’nde tesis altyapısının geliş-
tirilmesine yönelik bir rapor ibraz etmiştir. Bu ra-
porla 1 Mayıs 2018 tarihinden itibaren bu bölge-
lerde turist vergisi almasına izin verilmiştir. İlgili 
Kanun’un 6’ncı Maddesine göre, verginin mükel-
lefleri, konaklama tesislerinde 24 saatten fazla 
kalan kişilerdir. Kanun’un 8’inci Maddesinin 1. 
Fıkrası ise mükelleflerce ödenecek verginin tesis 
sahibinin belirlediği konaklama ücretine dâhil ol-
madığını öngörmektedir. Turist vergisi üzerinden 
Katma değer vergisi alınmamaktadır Rusya’da 
Altay Bölgesi, Krasnodar Bölgesi ve Stavropol 
Bölgelerinde 2018 yılında 30 Ruble olan turist 
vergisi, 2019-2022 yılları arasında 50 Ruble ola-
rak uygulanacaktır.17

Turist vergisinden muaf tutulan kişiler, 214-
ФЗ sayılı Federal Kanunun 7’inci Maddesinde ve 
1 Kasım 2017 tarihli ve 76-ЗС sayılı Altay Bölgesi 
Kanununda tanımlanmıştır;18

•	 Zorunlu sağlık sigortası veya sosyal sigor-
ta kapsamında tedavi görenler ile Çernobil 

Bulgaristan

0.50 € ile 1.50 € arasında 
değişiklik göstermektedir. 

Deniz kenarlarında bulunan 
bazı yerlerde 8 € vergi 

uygulanmaktadır.

Bulgaristan’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden 
gecelik konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir. 
Bazı yerlerde ekstra ücret vardır.

Romanya Oda fiyatının %1’i oranındadır.
Romanya’da turist vergisi, oda üzerinden tahsil edilmektedir. 
18 yaşın altındaki çocuklar bu vergiden muaftır.

Hırvatistan
0,25 € ile 1.00 € arasında 

değişmektedir.
Hırvatistan’da turist vergisi, kişi başı tutarlar üzerinden gecelik 
konaklama süresi dikkate alınarak tahsil edilmektedir.

Kaynak: (https://www.french.hostelworld.com/blog/taxe-de-sejour/).(https://www.etoa.org/destinations/
tourist-taxrates/).(https://ec.europa.eu/assets/grow/growth/_toolbox/tourism/database-key-taxes-eu-tou-
rism-sector-2017.xlsx).

17 upravlenie altayskogo kraä po razvitiü turizma i kurortnoy deätelьnosti. “O nalogooblojenii operatorov kurortnogo sbora”. 
(http://alttur22.ru/pages/kurortnyy-sbor). Erişim tarihi: 03 Eylül 2019.
18 o sanatorii. (https://www.sanrussia.ru/o-sanatorii/poleznaya-informatsiya/kurortnyy-sbor/) Erişim tarihi: 03 Eylül 2019.
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yerli nüfus yaşamı vardır. Bu 200 adanın 89’unda 
turizm faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. Maldiv 
ekonomisi büyük ölçüde turizme dayanmaktadır 
ve devlet gelirinin beşte birinden fazlası turizm-
le ilgili vergilerden kaynaklıdır. Turizm ile ilgili en 
önemli gelirler turizm vergisi, tesis kira kiraları, 
tesis arazi kiraları, telif hakları ve turizmle ilgili 
diğer kaynakların kullanımından elde edilen ge-
lirlerdir. Maldivlerde ülkeyi ziyaret eden ve otel 
gibi tüm turistik kuruluşlarda konaklama yapan 
turistler her bir yatak için gecelik vergi ödemek-
tedir. Bu vergiye ‘turizm vergisi’ denir. Maldivler-
deki bu vergi 1981 yılında 3 dolar, 1988 yılında 6 
dolar olarak uygulanmış, 2004 yılında ise 10 do-
lara çıkarılmıştır.19

Maldiv hükümeti 12 Ekim 2015 tarihinden 
itibaren yeşil vergi uygulamasına geçmiştir. Ye-
şil vergi düzenlemesine yönelik ilk değişiklik 18 
Ağustos 2016 tarihinde yapılmıştır. Bu değişiklik 
ile 2015 yılında yeşil vergi kapsamında yer alan 
turizm merkezleri, turist otelleri ve turist gemileri 
arasına turist pansiyonları eklenmiştir. Yeşil vergi, 
konaklama yapan turistler tarafından ödenmekte 
olan bir vergidir. Maldivler ve ikamet izni sahiple-
rinin de Yeşil Vergi ödemeleri gerekmemektedir. 
Maldivlerdeki turistlik tesislerde konaklama ya-
pan kişiler konaklama tipine ve 12 saatlik kura-
la bağlı olarak, aşağıda belirtilen tutarlarda yeşil 
vergi ödemesini yapmak zorundadırlar.20 

limanlarının ve aktif cephelerin arka sınırla-
rı içindeki diğer askeri tesislerin inşaatında, 
işletme filolarının operasyon bölgelerinde, 
demir ve otomobilin ön kısımlarında çalı-
şanlar vergiden muaftır.

•	 Büyük Vatanseverlik Savaşı ve savaş ga-
zileri katılımcıları, kendi kendine savunma 
gruplarına mensup ailelerin üyeleri ve yerel 
hava savunma ekiplerinin acil durum ekip-
leri ve ayrıca hastanelerin ve hastanelerin 
ölü işçilerinin aile üyeleri vergiden muaftır.

•	 Dünya Savaşı’nın başlangıcında diğer dev-
letlerin limanlarında bulunan nakliye filosu 
gemilerinin mürettebat üyeleri vergiden 
muaftır.

•	 Sanatoryum merkezindeki kuruluşların 
koşullarında yüksek teknoloji, tıbbi bakım 
dahil, uzmanlık sağladıktan sonra yüksek 
teknoloji, tıbbi bakım ya da tıbbi rehabili-
tasyon dahil olmak üzere uzmanlaşmak 
amacıyla gelen kişiler ve aynı zamanda 
hastanın bir çocuk olması durumunda eşlik 
eden kişiler 18 yaşından küçük kişiler ver-
giden muaftır.

3.3- Maldivlerde Turist Vergisi
Uygulamaları
Maldivler, Hint Okyanusu’ndaki bir takımada 

ülkesidir. Maldivlerdeki 1190 adadan 200’ünde 

19 Michael McAller ve diğerleri. “Managing Daily Tourism Tax Revenue Risk for the Maldives”. (https://pdfs.semanticscholar.
org/8408/55699c38e9eecc4ab3087fac6dc145b79238.pdf). Erişim tarihi: 10 Eylül 2019.
20 Mıra. “Maldives Inland Revenue Authorıty, Green Tax”. (https://www.mira.gov.mv/GreenTax.aspx). Erişim tarihi: 01 Eylül 2019.

Tablo 2: Maldivler Turist vergisi Oranları 

Oteller Kişi başı 6 Dolar

Turistik tesisler Kişi başı 6 Dolar

Turist gemileri Kişi başı 6 Dolar

Turist misafirhaneleri Kişi başı 3 Dolar

Kaynak: (https://www.mira.gov.mv/Default_Eng.aspx).
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re’nin Cenevre Kantonunda, turizme dayalı iki 
tür vergi uygulanmaktadır. Bunlar turist tanıtım 
vergisi ve turist vergisidir. Turist tanıtım vergisi, 
turizmin ekonomik ya da ticari faaliyetlerinden 
doğrudan ya da dolaylı yolarla faydalanan büfe, 
kırtasiye, şarap dükkânları, çiçekçiler, eczaneler 
ve benzeri işletmeler turist tanıtım vergisi öde-
mek zorundadır. 

Turist vergisi ise Cenevre Kantonunda bir 
konaklama hizmeti sunan işletmelerin tabi ol-
duğu bir vergidir. İsviçre’nin Cenevre Kantonun-
daki otel, motel, pansiyonlar, ülke röleleri, kamp 
alanları, karavanlar, stüdyolar, tatil daireleri, 
ikinci evler, aile evleri ve diğer herhangi bir bina 
veya benzeri kuruluşlarında yapılan konaklama-
larda turizm vergisi vermek zorundadırlar. Turist 
vergisinin mükellefi bu tesislerde konaklama ya-
pan kişilerdir. Verginin sorumlusu ise tesislerin 
işletmecilerdir. Vergi turistler için bilgi, yardım, 
etkinlik ve tesisleri finanse etmek için kullanıl-
maktadır. İsviçre’deki sosyal kuruluşlar ile devlet 
kuruluşları turizm vergilerinden muaftır. İsviç-
re’nin Cenevre Kantonunda gecelik konaklama 
başına uygulanan turist vergisi oraları aşağıda 
belirtilmiştir;22 

Yeşil vergi, konaklama yapacak kişilerin te-
sise girdiği andan itibaren vuku bulur. Maldiv-
lerde eğer turist 24 saat açık olan bir tesiste 
12 saat veya daha fazla zaman geçirirse, bu bir 
gün olarak kabul edilir ve yeşil vergiye tabidir. 12 
saatten az sürelerde yeşil vergi ödenmez. Mal-
divlerde Yeşil Vergi sorumlu yerel temsilcilerdir. 
Yerel temsilciler vergi beyannamesi vermekten 
ve Yeşil Vergi ödemesinden sorumludur. Yabancı 
turist gemileri için, yerel acentenin Yeşil Vergiye 
kaydolması gerekmektedir. Yeşil Vergi ödemeleri 
her ay, bir sonraki ayın 28’inde veya öncesinde 
yapılmaktadır.21

3.4- İsviçre Turist Vergisi Uygulamaları
İsviçre’de Turizm yasasını kapsayan 24 Ha-

ziran 1993 tarihli Turizm Kanunu, 1 Ocak 1994 
tarihinde yürürlüğe girmiştir. İsviçre’de Turizmin 
yetkili makamı Ekonomik Kalkınma Dairesidir. 
Turist vergisi tahsil etmekten sorumlu makam 
ise Maliye ve İnsan Kaynakları Daire Başkan-
lığı’dır. İsviçre’de konaklama işletmelerinin  sı-
nıflandırılması, İsviçre Otel Endüstrisi, Cenevre 
Restoran ve Otel İşletmecileri ile Turizm ve İş 
Otelleri Birliği tarafından belirlemektedir. İsviç-

21 Green Tax Regulatıon. 2015/R-181.(https://www.mira.gov.mv/TaxLegislation/Green-Tax-Regulation-consolidated-English.
pdf). Erişim tarihi: 01 Eylül 2019.
22 Règlement d’application de la loi sur le tourisme. (https://www.ge.ch/legislation/rsg/f/rsg_i1_60p01.html). Erişim tarihi: 04 
Eylül 2019.

Tablo 3: İsviçre Cenevre Kantonu Turist Vergisi Oranları

5 yıldızlı tesislerdeki gecelik konaklamalar için 4.75 İsviçre frangı

4 yıldızlı tesislerdeki gecelik konaklamalar için 4.00 İsviçre frangı

3 yıldızlı tesis ve rölelerde gecelik konaklamalar için 3.30 İsviçre frangı

2 yıldızlı tesislerdeki gecelik konaklamalar için 2.80 İsviçre frangı

1 yıldızlı tesis ve benzeri kuruluşlarda gecelik konaklamalar için 2,50 İsviçre frangı

Kamp ve gençlik yurtlarındaki gecelik konaklamalar için 1.65 İsviçre frangı

Kaynak: (https://www.ge.ch/legislation/rsg/f/rsg_i1_60p01.html).
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Veysonnaz ile Nendaz bölgelerinde turizmle il-
gili faaliyette bulunan kuruluşlardan yıllık olarak 
tahsil edilmektedir. Veysonnaz ve Nendaz bele-
diyesindeki apartman daireleri ve dağ evlerinin 
sahipleri, konaklama yerinin büyüklüğüne bağlı 
olarak yıllık bir turist tanıtım vergi ödemektedir-
ler. Konaklama vergisi ise Sion bölgesinde dai-
relerini veya evlerini kiralayan mal sahiplerinden 
sahiplerin den tahsil edilmektedir.22 

İşviçre’nin Vaton kantonundaki, Veysonnaz 
bölgesi ve Valais kantonundaki Nendaz ile Sa-
lins bölgelerinde 3 çeşit turizm vergisi uygulan-
maktadır. Bunlar; şehir vergisi, turizm tanıtım 
vergisi ve konaklama vergisidir. Şehir vergisi, 
Veysonnaz, Nendaz ve Salins bölgelerinde uygu-
lanmakta olup, bu bölgelerde ikamet edenler ya 
da kiracılardan tahsil edilmektedir. Turist tanıtım 
vergisi, evlerini kiralayan mülk sahiplerinden, 

22 Veysonnaz, Taxe de promotion touristique. (http://www.veysonnaz.ch/fr/fppoi-taxe-de-promotion-touristique-41944.html). 
Erişim tarihi: 04 Eylül 2019.
23 Marrakech. “Taxe de séjour”. (http://www.ville-marrakech.ma/taxe-de-sejour/214/). Erişim tarihi: 05 Eylül 2019

Tablo 4: İsviçre Veysonnaz ve Nendaz Beledeleri Yıllık Vergi Oranları

Veysonnaz Belediyesi Nendaz Belediyesi
Dairenin Büyüklüğü Yıllık Sabit Ücret Dairenin Büyüklüğü Yıllık Sabit Ücret
1 oda / 2 oda 45 İsviçre frangı Stüdyo / 1 oda 60 İsviçre frangı
3 oda 90 İsviçre frangı 2 oda 100 İsviçre frangı
4 oda 135 İsviçre frangı 3 oda 140 İsviçre frangı
5 oda 180 İsviçre frangı 4 oda 180 İsviçre frangı
6 oda ve daha fazla 225 İsviçre frangı 5 oda 220 İsviçre frangı

6 oda 260 İsviçre frangı
7 oda 300 İsviçre frangı

Kaynak: (http://www.veysonnaz.ch/fr/fppoi-taxe-de-promotion-touristique-41944.html)

Sion kasabasında konaklama hizmeti veren 
apartman daireleri ve dağ evlerinin sahipleri ge-
celik konaklama vergisinin sorumlularıdır. Sion 
kasabasında yetişkinler için gecelik konaklama 
vergisi 0,50 İsviçre Frangı, 6-16 yaş çocuklar için 
0,25 İsviçre Frangıdır. 6 yaşının altındaki çocuklar 
vergiden muaftır.

3.5- Fas Turist Vergisi Uygulamaları
Fas’ın Marakeş şehrinde turist vergisi uygula-

ması konaklama tesislerindeki konaklayan turist-

leri kapsamaktadır. Şehirde bulunan oteller, mo-
bilyalı konutlar, özel kulüpler, tatil köyleri, turistik 
konutlar, Riadlar, misafir evleri, merkezler ve 
kongre merkezleri ile turizm kurumu olarak kabul 
edilen yerler vergileme kapsamındadır. Turist ver-
gisinin mükellefi konaklama tesislerinde ikamet 
eden kişilerdir. Vergi, misafir sayısı ve söz konu-
su tesiste konaklayan misafirlerin geçirdiği gece 
sayısına göre hesaplanmaktadır. Fas’ta turist ver-
gileri aynı şehirde dahi değişiklik göstermektedir. 
Fas turist vergisi oranları aşağıda listelenmiştir;23
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Bu nedenle mali idarelere ülke yasaları kapsa-
mında turistlerden vergi alma yetkisi tanınmıştır. 
Mali idarelerce tahsil edilen bu vergiler, bölge-
deki turizm faaliyetinin geliştirilmesi, bölgenin 
tanıtımı ile çevre ve altyapı sorunlarının gideril-
mesinde kullanılmaktadır. Dünyanın birçok ülke-
sinde uygulanan turist vergisinin ülkemizde de 
uygulanmasına yönelik 2007 yılı içerisinde Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna yasa 
teklifi sunulmuş; fakat turizm sektöründen gelen 
tepkiler nedeni tasarı komisyondan geçmeyerek 
kabul edilmemiştir.25 Oysaki Türkiye Cumhuriye-
ti turistlik bir ülkedir ve turist vergisinin sezon-
luk dahi uygulanması mali idarelerin bütçesine 
olumlu katkılar sağlayacaktır. İstanbul’da yapılan 
araştırmada turistlerin verginin nereye harcana-
cağını bilmeleri durumda vergi ödemelerinde is-
tekli olacakları sonucu ortaya çıkmıştır.26 

Turist vergisinin Türkiye’de uygulanabilirliği-
ne ve avantajlarına ilişkin görüşlerimiz şunlardır;

•	 Türkiye Cumhuriyetinden daha az turizm 
gelirlerine ve potansiyeline sahip ülkeler-

DEĞERLENDİRME ve SONUÇ 
Turizm ülkeler için çok iyi bir gelir kaynağı ol-

sa da doğal ve beşerî çevre üzerinde çeşitli tahri-
batlara neden olabilmektedir. Örneğin, İtalya’nın 
Roma şehrinde bulunan İspanyol Merdivenlerin-
deki 135 taş basamak turistlerin olumsuz dav-
ranışları nedeni ile kırmızı şarap lekeleri ve sakız 
topakları ile kirlenmiştir. İtalya 2016 yılında bu 
merdivenlerin temizlenmesi ve yenilenmesi için 
1,68 milyon dolar harcanmıştır.  Yine bir İtalyan 
şehri olan Venedik’te turizmden kaynaklanan 
kirlilik ve tahribat nedeni ile şehirde çöp atmak, 
aşk kilitleri bırakmak, ağaç ve binalara yazı yaz-
mak, zarar vermek yasaklanmıştır. Meksika’nın 
Cozumel adasında turizmden etkilenen yerlerden 
biridir. Adada bulunan mercan resifleri tekneler 
ve tüplü dalgıçlar tarafından önemli miktarda yok 
edilmiştir. Kalan resifler de yoğun tekne trafiğin-
den kaynaklanan kirlilikten zarar görmüştür.24 

Dünyanın birçok ülkesinde mali idareler, tu-
rizmin neden olduğu bu olumsuz etkilerin azal-
tılması ve giderilmesi görevini üstlenmektedirler. 

Tablo 5: Fas Marakeş Şehri Turist Vergisi Oranları

Misafirhaneler, Merkezler, Kongre Merkezleri ve Özel oteller 15 ila 30 dirhem arasında değişmektedir.

Pansiyonlar, Hanlar, Pansiyonlar ve Diğer turistik yerler 2 ila 5 dirhem arasında değişmektedir.

Özel kulüpler 10 - 25 dirhem arasında değişmektedir.

Yaz tatil köyleri 5 ila 10 dirhem arasında değişmektedir.

Turizm merkezleri 3 ila 7 dirhem arasında değişmektedir.
5 yıldızlı Oteller
4 yıldızlı Oteller
3 yıldızlı Oteller
2 yıldızlı veya 1 yıldızlı Oteller

10 - 25 dirhem arasında değişmektedir.
5 ila 10 dirhem arasında değişmektedir.
3 ila 7 dirhem arasında değişmektedir.
2 ila 5 dirhem arasında değişmektedir.

Kaynak: (http://www.ville-marrakech.ma/taxe-de-sejour/214/).

24 Madeline Diamond ve Frank Olito. “20 Places Around The World That Are Being Ruined By Tourism”. (https://www.insider.
com/cities-hurt-by-tourism-2017-12). Erişim Tarihi: 27 Ağustos 2019.
25 Türkiye Büyük Millet Meclisi. “Genel Kurul Tutanağı 23. Dönem 2. Yasama Yılı 31. Birleşim” (https://www.tbmm.gov.tr/
develop/owa/tutanak_b_sd.birlesim_baslangic_yazici?P4=20017). Erişim Tarihi: 20 Ağustos 2019.
26 Çetin Gurel ve diğerleri. “Willingness to Pay for Tourist Tax in Destinations: Empirical Evidence from Istanbul”. Economies 
2017. 5. 21
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